

# CORONA – råd och stöd till verksamhetsutövare och företagare i Sävsjö kommun

Sedan december 2019 sprids ett nytt coronavirus över världen. De flesta som drabbas blir lindrigt sjuka med hosta och feber som går över av sig självt, andra kan bli allvarligt sjuka.

## Ditt ansvar - Folkhälsomyndighetens allmänna råd för att motverka smittspridning

För att bromsa spridningen av det nya coronaviruset är det viktigt att vi tillsammans hjälps åt. Folkhälsomyndigheten har tagit fram allmänna råd med generella rekommendationer om hur smittskyddslagen kan tillämpas, och som beskriver hur man kan göra för att undvika smittspridning.

Alla verksamheter i Sverige är skyldiga att, utifrån Folkhälsomyndighetens rekommendationer, vidta åtgärder för att minska risken för smittspridning. Det kan vara att informera allmänheten, undvika att flera personer samlas, markera avstånd i exempelvis köer och erbjuda möjlighet till handtvätt med tvål och vatten.

### För dig som företagare eller verksamhetsutövare innebär de allmänna råden följande:



Arbetsgivare bör se till att personal och besökare håller avstånd, att anställda arbetar hemifrån och undviker onödiga resor.



På grund av mycket hög risk för samhällspridning i Sverige uppmanas alla att stanna hemma om du är sjuk eller känner lindriga symtom som halsont, hosta eller snuva. Undvik sociala kontakter som riskerar att sprida smitta och stanna hemma minst 48 timmar efter att du blivit frisk.



### För specifika fall ges följande råd:

- För medarbetare som återvänt från område där personer har blivit sjuka av coronaviruset gäller det allmänna rådet att hålla avstånd till andra personer och tvätta händerna noggrant. I övrigt kan man agera och arbeta som normalt.
- Om en medarbetare visar symptom med hosta och feber ska personen av smittskyddsskäl stanna hemma eller gå hem från jobbet och kontakta sjukvårdsrådgivning 1177 – särskilt om man befinner sig i någon av storstadsregionerna eller är hemkommen från utlandsresa.
- Om en medarbetare har konstaterats smittad med covid-19 kommer sjukvården ge medarbetaren instruktion om vilka åtgärder som ska vidtas att till exempel minska smittspridning.
- Om en eller flera medarbetare identifieras i samband med smittspårning kan bemanningen på arbetsplatsen påverkas negativt. För att minska spridningen av covid-19, kan smittskyddsläkare som försiktighetsåtgärd belägga medarbetare med hemkarantän, även om man känner sig frisk. I dessa fall har medarbetare rätt att få smittbärrpenning.

Här kan du ta del av Folkhälsomyndighetens allmänna råd och föreskrifter om allas ansvar för att förhindra smitta av covid 19: <https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2020/april/nya-allmanna-rad-hall-avstand-och-ta-personligt-ansvar/>



### Mer information och länkar

Gå in på [savsjo.se/corona](https://savsjo.se/corona) och surfa till [sidan om stöd till företag.](#)

Här hittar du mer om stöd till företag under coronakrisen.

Vi har även samlat länkar och material med bra information för dig som företagare under rubriken "minska smittspridningen på ditt företag".

[savsjo.se/corona](https://savsjo.se/corona)

